IMP.272.2.13.2022 Stalowa Wola 4.211.2022 .

WYJASNIENIE NR 2
WSZYSCY OFERENCI

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym znak: IMP.272.2.13.2022 pn. ,Przebudowa drogi powiatowej nr 1019R
Zarzecze-Rzeczyca Dhuga na odcinku od km 1+727 w m. Klyzé6w do km 7+165 w m.
Pysznica”.

Zamawiajgcy - Powiat Stalowowolski informuje, Ze do postepowania o udzielenie zamoéwienia jw.
wplynely pytania. Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11
wrzeénia 2019 r. Prawo zamdéwien publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z pdZzn.zm.) udziela
odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rur PP/PEHD SN8 do wykonania przepustéw pod
zjazdami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rur PEHD SN8 do wykonania przepustéw pod zjazdami
pod warunkiem zapewnienia wymaganego zaglebienia rury okreslonego przez producenta.
Pytanie 2:

Dot. przepustéw pod zjazdami. Prosimy o uszczegétowienie jak nalezy wykona¢ umocnienia
wlotéw /wylotéw przepustow.

Odpowiedz:

Zgodnie z projektem nie jest przewidziane umocnienie wlotéw/wylotéw przepustéw pod
zjazdami, natomiast przewidziane jest umocnienie dna i skarp rowéw, w ciggu ktorego wystepuja
przepusty.

Ze wzgledu na brak umocnien wlotéw/wylotéw Zamawiajacy koryguje zakres prac polegajacych
na utozeniu przepustéw rurowych poprzez wydtuzenie przepustéw rurowych o 2 m (poz. 5,4
z przedmiaru roboét), ktéra po korekcie wynosi 275%8,0m+60m*3=2 380,0 m.

Pytanie 3:

Dot. poz. 8.6 przedmiaru rob6t. Prosimy o zamieszczenie szczegétu wykonania blach stalowych
mocowanych do korytek $ciekowych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada szczeg6étu montazu blach stalowych mocowanych korytek Sciekowych.
Arkusze blachy do korytek $ciekowych nalezy mocowa¢ za pomocg kotkéw w ilosci 4-6 szt. na 1
arkusz blachy stalowej.

Pytanie 4:

Zgodnie z projektem nalezy wykona¢ podbudowe z kruszywa tamanego stabilizowanego
mechanicznie frakcji 31,5-63 natomiast wedtug przedmiaru i STWiORB o frakcji 0-31,5. Prosimy
o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:



Warstwe podbudowy z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie nalezy wykonac
zgodnie z opisem Projektu budowlanego i rysunkiem nr 5 z frakcji 31,5-63mm. Zgodnie z SWZ
rozdziatem XVI. SPOSOB OBLICZENIA CENY OFERTY ust. 10 zalgczony przedmiar robdt nalezy
traktowac tylko i wylacznie jako materiat pomocniczy.

Pytanie 5:

Prosimy o informacje do kogo naleza plyty drogowe z rozbiérki. Jesli sg wiasnoscig
Zamawiajacego prosimy o dokladnag lokalizacje gdzie nalezy je przewiezé.

Odpowiedz:

Materiaty z rozbiorki piyt azurowych stanowia wiasno$¢ Wykonawcy.

Pytanie 6.

Zatozona technologia robét zakltada wykonanie koryta o glebokosci ok. 50 cm w obrebie
istniejacego $cieku korytkowego, ktéry pozostaje bez zmian. Zdaniem wykonawcy istnieje realne
ryzyko jego deformacji i obsunie¢. Prosze o informacje w ktérej pozycji kosztorysu ofertowego
nalezy przyjac jego odtworzenie i naprawe?

Odpowiedi:

Zgodnie z SWZ rozdziatem XVI. SPOSOB OBLICZENIA CENY OFERTY ust. 10 zatgczony przedmiar
rob6t nalezy traktowaé tylko i wytacznie jako materiat pomocniczy. Przedmiar robét nie stanowi
podstawy wyceny i rozliczenia zadania. Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana jako
najkorzystniejsza, przed podpisaniem umowy dostarczy Zamawiajgcemu kosztorys ofertowy
sporzadzony metodg kalkulacji uproszczonej. Bedzie on stuzyt do rozliczen pomigdzy
Wykonawca i Zamawiajgcym. Zamawiajgcy nie wymaga ztozenia kosztorysu ofertowego do oferty
na etapie sktadania oferty.

Istniejace korytka $ciekowe pozostaja bez zmian, w przypadku uszkodzenia utozonych korytek w
trakcie rob6t Wykonawca bedzie zobowigzany do ich odtworzenia, a prace te nalezy uwzglednic
w ofercie.

Pytanie 7,

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopu$ci wykonanie warstw bitumicznych (w-wa
podbudowy, w-wa wiazaca oraz ewentualnie w-wa $cieralna) z wykorzystaniem destruktu
asfaltowego?

OdpowiedZ:

Zamawiajacy dopuszcza stosowanie destruktu lub granulatu asfaltowego do warstwy podbudowy
i warstwy wigzacej.

Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania destruktu lub granulatu asfaltowego do warstwy
Scieralnej.

Pytanie 8.

Prosimy o zatgczenie szczegétu konstrukeyjnego wykonania przepustéw drogowych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada szczegétu wykonania przepustéw drogowych. Przepusty drogowe oraz
przepusty pod zjazdami wykonaé zgodnie z wymaganiami STWiORB z zastosowaniem elementéw
i warstw ujetych w przedmiarze robot.

Pytanie 9.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie przepustow z rur PP, PEHD?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rur PEHD SN8 do wykonania przepustéw pod zjazdami
pod warunkiem zapewnienia wymaganego zagtebienia rury okreslonego przez producenta.
Pytanie 10.



Prosimy o zatgczenie przekroi poprzecznych.

Odpowiedz:

Do dokumentacji zataczono przekroje konstrukcyjne i profil podtuzny. Zmawiajacy nie posiada

przekroi poprzecznych, a zadanie realizowane jest w oparciu o zgloszenie zamiaru wykonania

robot budowlanych.

Pytanie 11.

Dotyczy Zatacznik nr 1- formularz oferty pkt. 3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy

dokumentacja udostepniona przez Zamawiajgcego opisujgca przedmiot umowy jest kompletna,

nie zawiera btedow i posiada wszelkie niezbedne dane do prawidtowej realizacji zadania?

Odpowiedz:

Oswiadczenia projektantdw zalaczone do dokumentacji projektowej. Dokumentacja zgodnie z

o$wiadczeniem projektanta i sprawdzajacego zatgczonego do projektu jest kompletna z punktu

widzenia, ktéremu ma stuzyc.

Ponadto autor projektu zgodnie z zawartg umowa na etapie realizacji zadania bedzie sprawowat

nadzor autorski.

Pytanie 12.

Dotyczy wzor umowy §1 ust.5: Prosimy o zmiane zapisu z ,najwyzszg starannoscig” na ,nalezytg

starannos$cig”. Zgodnie z przepisami prawa powinno wymagac sie nalezytej starannosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu w zatgczniku nr 7 - Wz6r umowy w § 1 Przedmiot umowy

w ust. 5, ktory otrzymuje brzmienie:

»5. Wykonawca zobowigzuje sie do wykonania przedmiotu niniejszej umowy z nalezyta
staranno$cig, zgodnie z dokumentacja projektowa, specyfikacjami technicznymi wykonania i
odbioru robdt budowlanych, przedmiarem robdét (material pomocniczy) oraz zgodnie z
zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej oraz obowiazujgcymi przepisami i
normami”.

Pytanie 13.

Dotyczy wzér umowy §1 ust.6: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja

udostepniona przez Zamawiajgcego opisujaca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera

btedéw i posiada wszelkie niezbedne dane do prawidtowej realizacji zadania?

Odpowiedz:

Os$wiadczenia projektantéw zatgczone do dokumentacji projektowej. Dokumentacja zgodnie z

o$wiadczeniem projektanta i sprawdzajacego zatgczonego do projektu jest kompletna z punktu

widzenia, ktéremu ma stuzy¢.

Ponadto autor projektu zgodnie z zawarta umowa na etapie realizacji zadania bedzie sprawowat

nadzor autorski.

Pytanie 14.

Dotyczy wzor umowy §7 ust. 22 pkt. 7): Wykonawca wnosi o zmiane zapiséw dot. mechanizmu

waloryzacji wynagrodzenia poprzez: zwiekszenie limitu waloryzacji do 10%. Wykonawca pragnie

wskazaé, ze wskazany powyzej wniosek uzasadnia ksztattujgca sie linia orzecznicza Krajowej lzby

Odwotawczej. W orzeczeniu z dnia 25.10.2022 r. w sprawie o sygn. akt KIO 2532/22, Izba

wskazata: ,Do Zamawiajgcego nalezy okreslenie wysokosci zmian wynagrodzenia

(waloryzacja) w wyniku zastosowania okreslonego przez niego wskaZnika. Winno to jednak

nastepowa¢ z uwzglednieniem sytuacji rynkowej oraz prognoz w tym zakresie.” ,Zdaniem

Odwotujgcego przewidziana w Umowie tqczna maksymalna warto$¢ zmiany wynagrodzenia

Wykonawcy netto (..), jakq dopuszcza Zamawiajgcy w efekcie zastosowania postanowien



dotyczqcych waloryzacji wynagrodzenia, tj. 10%, nie pozwala na zapewnienie ekwiwalentnos$ci

Swiadczen stron Umowy, nie niwelujgcy ryzyk zwigzanych ze zmianami kosztéw wykonania

zamowienia publicznego. (...) Zamawiajgcy nie wykazat (...), dlaczego nie moze okresli¢ wzrostu

wynagrodzenia Wykonawcy ponad 10%. W ocenie Izby, zwazZywszy na aktualny poziom inflacji,
ktéra przekracza 17% i rozbiezne prognozy co do zmian tego poziomu, majgc na uwadze, ze okres
obowigzywania Umowy wynosi 72 miesiqce, dla zachowania zgodnosci z zasadami wspétzycia
spotecznego, za uzasadnione nalezy uznac podwyzszenie tego progu. Chodzi bowiem o to, aby nie
doszto do zdecydowanego zachwiania réwnowagi ekonomicznej stron na niekorzysé¢ Wykonawcy,
jak tez, aby nadmierne podwyzZszenie wynagrodzenia nie doprowadzito do negatywnych
konsekwencji dla Zamawiajqcego. (...) Izba uznata, Ze aktualnie zwiekszenie maksymalnej wartosci
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy netto do 20% jest wystarczajqgce dla zapewnienia réownowagi
kontraktowej stron.” ,W ocenie Izby, zwazywszy na obecnie obserwowangq dynamike zmian cen oraz
przyjetq w Umowie procedure wprowadzania zmian wynagrodzenia, nalezy uzna¢ za wskazane, aby

pierwsza waloryzacja miata miejsce po 6 miesigcach obowiqzywania Umowy, a nie po 12

miesiqcach, jak to obecnie wynika z Umowy. Izba nie dopatrzyta sie naruszenia wskazanych w

odwotaniu przepiséw prawa poprzez zastosowanie przez Zamawiajqcego jedynie wskaznika zmiany

cen towaréw I ustug konsumpcyjnych. Z przepiséw tych nie wynika, Ze do zmiany wynagrodzenia
przystugujgcego wykonawcy, Zamawiajgcy ma obowiqzek zastosowac jednoczes$nie wskaznik

wzrostu wynagrodzen.” Pragniemy podnies¢, ze podoba argumentacja Izby zostata podniesiona w

sprawach o sygn. akt KIO 440/22 oraz 1676/22.

Odpowiedz: _

Zamawiajgcy dokonuje zmiany w zatgczniku nr 7 - Wzor umowy w § 7 Wynagrodzenie w ust. 22

pkt 7, ktory otrzymuje brzmienie:

»7) maksymalna wysokos¢ zmiany wynagrodzenia ryczattowego okreslonego w ust. 2 jaka
dopuszcza Zamawiajgcy w efekcie zastosowania postanowien o zasadach wprowadzenia
zmian w wysokoSci wynagrodzenia wynikajacych z dokonywania waloryzacji nie moze
przekroczy¢ 10% wynagrodzenia ryczattowego okreslonego w ust. 2 Umowy w chwili jej
zawarcia”,

Pytanie 15.

Dotyczy wzor umowy §10 ust. 1 pkt.2 lit. h): Prosimy o modyfikacje, ze odstgpienie z niniejszego

tytutu moze nastgpic¢ po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszen

i wyznaczeniu mu w tym celu odpowiedniego terminu oraz bezskutecznym uptywie

wyznaczonego terminu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany w zataczniku nr 7 - Wzér umowy w § 10 Odstgpienie od umowy

w ust. 1 pkt 2) lit. h), ktéry otrzymuje brzmienie:

,h) gdy Wykonawca realizuje roboty przewidziane niniejsza umowag w sposéb niezgodny
z dokumentacjg projektowa, SSTWIORB, wskazaniami Zamawiajgcego i niniejsza umowg
(odstapienie moze nastgpi¢ po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania
naruszen i wyznaczeniu w tym celu odpowiedniego terminu oraz bezskutecznym uplywie
wyznaczonego terminu)”.

Pytanie 16.

Jesli do wykonania jest oznakowanie cienkowarstwowe i grubowarstwowe: Dotyczy wzor umowy

§11 wust.1: Prosimy o skrocenie terminu gwarancji i rekojmi w zakresie oznakowania

cienkowarstwowego do 12 miesiecy, za$ grubowarstwowego do 36 miesiecy. Wydluzenie



gwarancji ponad wskazany okres spowoduje koniecznos$¢ jego powtérnego wielokrotnego
odnawiania/wykonania — co Wykonawca zmuszony jest uja¢ w ofercie.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian. Okres gwarancji i rekojmi na wykonanie oznakowania poziomego jest
tozsamy z zaoferowanym przez Wykonawce okresem gwarancji i rekojmi.

Pytanie 17.

Przekroje konstrukcyjne, rys. nr 5 wskazuje na istniejgce korytko $ciekowe wzdtuz ciggu pieszo
- rowerowego na wysokosci projektowanej warstwy Scieralnej, natomiast projektowana niweleta
mies$ci sie w granicach od 0 - 27 cm od istniejgcej warstwy Scieralnej.

Prosimy o potwierdzenie, Ze istniejgce korytko pozostaje bez zmian.

Jesli natomiast korytko nalezy dostosowac do nowo projektowanej niwelety prosimy o podanie
zakresu i ilosci ewentualnej regulacji lub wykonania nowego korytka.

Odpowiedz:

Istniejgce korytko $ciekowe i cigg pieszo-rowerowy pozostaje bez zmian, w przypadku
uszkodzenia utozonych korytek w trakcie robét Wykonawca bedzie zobowiazany do ich
odtworzenia, a prace te nalezy uwzgledni¢ w ofercie

Pytanie 18.

Pozycja 2.6 Wyréwnanie istniejgcej nawierzchni mieszanka AC 16 P, prosimy o podanie lokalizacji
wyréwnania oraz o potwierdzenie zastosowania masy AC 16 P.

Odpowiedz:

Wyréwnanie istniejagcej nawierzchni zaplanowane jest do wykonania na powigzaniu drogi
powiatowej z przyleglymi drogami gminnymi i wewnetrznymi w  celu dowigzania
wysokosciowego nawierzchni.

Pytanie 19.

Czy w pozycji 5.4 przepusty pod zjazdami i zatokami autobusowymi wymagane jest umocnienie
poprzez wykonanie obrukowania wlotu i wylotu, je$li tak proSmy o podanie
powierzchni, materiatu do umocnienia oraz pozycji w ktérej nalezy to wycenic.

Odpowiedz:

Zgodnie z projektem nie jest przewidziane umocnienie wlotéw/wylotéw przepustéw pod
zjazdami, natomiast przewidziane jest umocnienie dna i skarp rowéw, w ciggu ktérego wystepuja
przepusty.

Ze wzgledu na brak umocnien wlotéw/wylotéw Zamawiajacy koryguje zakres prac polegajacych
na utozeniu przepustéw rurowych poprzez wydtuzenie przepustéw rurowych o 2 m (poz. 5,4
z przedmiaru robat), ktéra po korekcie wynosi 275*8,0m+60m*3=2 380,0 m.

Pytanie 20.

Dotyczy pozycji przedmiaru 5.7 Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie $cianek czotowych
prefabrykowanych spehniajagcych wymagania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie $cianek czotowych prefabrykowanych jako rozwigzanie
réownowazne.

Pytanie 21.

SST nr 03.03.02 Drenaz francuski oraz Projekt zagospodarowania terenu rys. 2.1-2.6 wskazuje na
umiejscowienie drenazu w dnie rowu.

Przedmiar robo6t nie uwzglednia w/w robdt, w przypadku potwierdzenie wykonania drenaZzu
prosimy o wskazania pozycji, zakresu i zamieszczenia rysunku szczegétowego projektowanego
rozwigzania,



Odpowiedz:

W ramach zadania nie przewiduje sie wykonania drenazu pod planowanymi rowami otwartymi,
ktory jest przedstawiony w legendzie PZT.

W ramach zadania nalezy wykona¢ réw otwarty umocniony plytami azurowymi. Rozwigzanie
przedstawione jest na rys. nr 5 Przekroje konstrukcyjne PB, a lokalizacja wskazana na Projekcie
zagospodarowania terenu.

Pytanie 22,

Prosimy o potwierdzenie, ze projektowana konstrukcja spetnia wymagany wskaZnik
mrozoodpornoéci dla zaktadanej kategorii ruchu i istniejacej grupy noénosci podtoza.
Odpowiedz:

Wymagania w zakresie mrozoodpornosci sa spetnione z uwagi na zaleganie w podtozu gruntéw
niewysadzinowych.

Pytanie 23.

Zwracamy sie z pro$ba o podanie grupy nosnosci istniejgcego podtoza gruntowego.

Odpowiedz:

Grupa nosnosci podtoza - G1

Pytanie 24.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane konstrukeji nawierzchni, przy zatozeniu zachowania
trwatoéci zmeczeniowej konstrukcji nie nizszej niz podana w rozwiazaniu projektowym.
Odpowiedz:

Nie - konstrukcja do wykonania wg projektu.

Pytanie 26.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na projektowanie mieszanek mineralno - asfaltowych zgodnie z
aktualnymi Wytycznymi technicznymi: WT-1 oraz WT-2 2014.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode do projektowania mieszanek mineralno-asfaltowych zgodnie z
aktualnymi wytycznymi technicznymi z zastrzezeniem udzielonych odpowiedzi dot. stosowania
destruktu do warstw bitumicznych.

Ponadto Zamawiajacy Powiat Stalowowolski dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z pdzn.zm.)
dokonuje zmian w tresci Specyfikacji Warunkéw zamoéwienia tj.:

Przesuniecie terminu sktadania ofert:

1) Rozdzial XVIII Termin zwigzania ofertg - pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

,»1. Wykonawca bedzie zwigzany oferta przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.12.2022 r. Bieg terminu
zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert, przy czym pierwszym
dniem terminu zwiazania ofertg jest dzien, w ktorym uptywa termin sktadania ofert”.

2) Rozdziat XIX Sposob i termin skladania i otwarcia ofert - pkt. 2 i pkt. 6 otrzymuja
brzmienie;

,2. Oferte nalezy ztozy¢ do dnia 28.11.2022 r. do godziny 09:00.

6. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 28.11.2022 r. o godzinie 10:00".

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, ze dokonat zmiany ogtoszenia o zamoéwieniu.




